カプコン、「戦国 BASARA」にて自社タイトル初のテレビドラマ化を決定！

～  豪華俳優陣を起用し、ブランド価値の更なる躍進を図る  ～

2012 年 6 月 16 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、当社の人気ゲームソフト「戦国 BASARA」シリーズのテレビドラマ化

を決定しましたのでお知らせいたします。

原作となる「戦国BASARA」シリーズは、戦国時代の武将や史実を主軸としながらも、ユニ

ークで斬新な世界観を創造したスタイリッシュ英雄（HERO）アクションゲームです。2005年

の家庭用ゲームでの第 1作発売以降、当社が推進するワンコンテンツ・マルチユース戦略に基

づき、その魅力的な世界観をアニメ、舞台化から地方自治体との連携まで、幅広い分野へ展開

し続けています。

今回のテレビドラマ「戦国 BASARA -MOONLIGHT PARTY-」では、主人公の伊達政

宗に林遣都、そのライバルとなる真田幸村に武田航平、伊達政宗の腹心、片倉小十

郎に徳山秀典、天下の支配を目論む魔王織田信長に GACKT を配するなど、ゲーム

のオリジナルキャラクターに勝るとも劣らない個性豊かな俳優陣で、ドラマならではの新たな

「戦国BASARA」の世界観を創出します。なお、放送は 2012年 7月 12日（木曜日）からMBS

にて、加えてBS-TBSの深夜枠にて 9月予定で開始いたします。

また、同シリーズは 2012年 5月に新作ソーシャルゲーム『戦国 BASARA カードヒー

ローズ』、翌 6月にはブラウザゲーム『ブラウザ戦国BASARA』の配信を開始したほか、8

月 30日には家庭用ゲーム『戦国BASARA HDコレクション』の発売も予定しており、この度

のテレビドラマ化を含む怒涛のマルチユース展開で、更なるユーザー層の拡大に取り組んでい

ます。

今後も当社は、ワンコンテンツ・マルチユース戦略に基づき、自社で保有する豊富なゲーム

コンテンツの多面展開を推進し、更なる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を目指すと

ともに、一層の業績拡大に努めてまいります。

【家庭用ゲーム「戦国 BASARA」概要】

1．タ イ ト ル 名 「戦国 BASARA」シリーズ

2. ジ ャ ン ル スタイリッシュ英雄（HERO）アクション

【テレビドラマ『戦国 BASARA -MOONLIGHT PARTY-』概要】

1．番 組 名 『戦国 BASARA -MOONLIGHT PARTY-』

2．原 作 CAPCOM（「戦国 BASARA」シリーズ）

3．原 作 監 修 小林裕幸（CAPCOM）、山本真（CAPCOM）

4．監 督 松田圭太、アベユーイチ

5．制 作 ・ 著 作 「戦国 BASARA –MOONLIGHT PARTY-」製作委員会

6．放 送 MBS ： 7 月 12 日（木曜日）放送開始  毎週木曜日  深夜 1 時 25 分

BS-TBS：深夜枠にて放送開始（ 9 月予定）

【主要キャスト】

キャラクター  キャスト

伊達  政宗  林  遣都

真田  幸村  武田  航平

片倉  小十郎  徳山  秀典

織田  信長  GACKT

©「戦国 BASARA -MOONLIGHT PARTY-」製作委員会

伊達政宗役

林  遣都氏

真田幸村役

武田航平氏

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  秘書・広報 IR 部  広報 IR 室

〒 540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  パブリシティ企画推進室

〒 163-0425 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  お客様相談室  家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099

片倉小十郎役

徳山秀典氏

織田信長役

GACKT 氏